ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний
по проекту решения о подготовке документации по планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) земельного участка по объекту «Строительство ВЛ-10 кВ Трактовая-Новотроицк», «Строительство Электрических сетей 0,4 кВ Новотроицк»

	от «7» августа 2017 года

	место проведения: (д. Трактовая, здание детского сада)

	адрес проведения: Иркутская область, Тулунский район, д. Трактовая, улица Лесная, д.10

	время проведения: 15 час. 00 мин.

Повестка дня:
1. Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по проекту решения о подготовке документации по планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) земельного участка по объекту «Строительство ВЛ-10 кВ Трактовая-Новотроицк», «Строительство Электрических сетей 0,4 кВ Новотроицк» - глава Шерагульского сельского поселения Шумейко Михаил Петрович.
2. Доклад о проекте решения о подготовке документации по планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) земельного участка по объекту «Строительство ВЛ-10 кВ Трактовая-Новотроицк», «Строительство Электрических сетей 0,4 кВ Новотроицк» -  Шумейко Михаил Петрович, глава Шерагульского сельского поселения.
3. Рассмотрение проекта решения о подготовке документации по планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) земельного участка по объекту «Строительство ВЛ-10 кВ Трактовая-Новотроицк», «Строительство Электрических сетей 0,4 кВ Новотроицк».
4. Вопросы, замечания, предложения участников публичных слушаний.
5. Итоги публичных слушаний.

Основания проведения публичных слушаний:
Градостроительный кодекс Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004г.;
Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Устав Шерагульского муниципального образования;
Положение о публичных слушаниях, утвержденное решением Думы от 26.10.2006 № 20;
Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 05.07.2017 г. № 31-п «о назначении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения о подготовке документации по планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) земельного участка по объекту «Строительство ВЛ-10 кВ Трактовая-Новотроицк», «Строительство Электрических сетей 0,4 кВ Новотроицк»;

[bookmark: _GoBack]Информация о проведении публичных слушаний по проекту решения о подготовке документации по планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) земельного участка по объекту «Строительство ВЛ-10 кВ Трактовая-Новотроицк», «Строительство Электрических сетей 0,4 кВ Новотроицк» была размещена в газете «Информационный Вестник» от 06.07.2017 г. № 23, и на официальном сайте Шерагульского муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru. в сети «Интернет»,  а так же  на досках информации во всех  населенных пунктах поселения.
С материалами проекта решения о подготовке документации по планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) земельного участка по объекту «Строительство ВЛ-10 кВ Трактовая-Новотроицк», «Строительство Электрических сетей 0,4 кВ Новотроицк» все желающие могли ознакомиться в администрации Шерагульского муниципального образования по адресу: с. Шерагул ул. Ленина, 84

Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие 16 человек:
присутствовали от администрации Шерагульского сельского поселения:
Шумейко Михаил Петрович – глава администрации;
Ботвинко Елена Яковлевна – специалист администрации;
представители администрации Тулунского муниципального района:
Клусс Егор Степанович – начальник отдела ЖКХ, транспорта связи и энергетики Комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ, заместитель председателя Комитета;
Сыроваткина Светлана Анатольевна- зав. Отделом по архитектуре, строительству и градостроительной деятельности Комитета по архитектуре, строительству и ЖКХ администрации Тулунского района;
Горбунов Павел Геннадьевич - представитель проектировщика, генеральный директор ООО "СПСК :
жители населенного пункта: 11 человек;
Крюкова И.В., Геращенко С.Г., Михеева А.А., Геращенко В.В., Черных Г.М., Крюков Л.Н., Геращенко И.А., Шандренков П.Ф., Геращенко Е.И., Выходцева В.А., Михеева Т.И..
      Председательствующий на публичных слушаниях – Шумейко М.П. глава Шерагульского сельского поселения
Секретарь публичных слушаний: - Ботвинко Елена Яковлевна, секретарь оргкомитета по организации и проведению публичных слушаний
       Открывает публичные слушания глава Шерагульского муниципального образования.
По первому вопросу слушали Шумейко М.П., который огласил тему публичных слушаний и рассказал о необходимости строительства линии электропередач для жителей д. Новотроицк.
Ознакомил присутствующих с опубликованием Проекта в газете и на сайте, рассказал о сроках приема предложений и замечаний по опубликованному Проекту.
     По второму вопросу слушали Шумейко Михаила Петровича-главу Шерагульского сельского поселения
«Уважаемые жители деревни Трактовая!»
Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская Проектно-Строительная Компания» является разработчиком проекта планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) земельного участка по объекту «Строительство ВЛ-10 кВ Трактовая-Новотроицк», «Строительство Электрических сетей 0,4 кВ Новотроицк», расположенного: Иркутская область, Тулунский район, деревня Трактовая, деревня Новотроицк, в кадастровых кварталах: 38:15:250502; 38:15:250401; 38:15:250402. Вышеуказанные электрические сети 10/0,4 кВ предназначены для электроснабжения потребителей деревни Новотроицк. Проект планировки территории, предусматривает размещение объекта местного значения.
      По третьему вопросу Горбунов Павел Геннадьевич - представитель проектировщика, генеральный директор ООО "СПСК"
Ознакомил присутствующих посредством демонстрации презентационных материалов с проектом планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) земельного участка по объекту «Строительство ВЛ-10 кВ Трактовая-Новотроицк», «Строительство Электрических сетей 0,4 кВ Новотроицк»: А так же разъяснил, что проектируемая ВЛ 10 кВ проходит по долевым землям, государственным не разграниченным землям сельскохозяйственного назначения Шерагульского муниципального образования Тулунского района, по землям общего пользования вдоль областной автомобильной дороги «Подъезд к д. Новотроицк», в границах населенного пункта д. Новотроицк, по землям общего пользования ул. Советская, по безымянному переулку с пересечением электрифицированной железной дороги, до КТП.

Объект пересекает нефтепровод и ВСЖД, для проходя под данными объектами требуется получить согласование с собственниками этих объектов.
 Горбунов Павел Геннадьевич сообщил, что с собственниками долевых земель сельскохозяйственного назначения на время строительства будут заключены договора на использование их земли. по окончании работ земли сельскохозяйственного назначения подлежат рекультивации.  По итогам строительства на долевых землях будет оформлен публичный сервитут, однако использованию земли это не помешает.

           Перешли к вопросам, замечаниям и предложениям участников публичных слушаний:

      Участники публичных слушаний вопросов, предложений и замечаний, по представленному проекту планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) земельного участка по объекту «Строительство ВЛ-10 кВ Трактовая-Новотроицк», «Строительство Электрических сетей 0,4 кВ Новотроицк» не выразили.

            Поступило предложение: рекомендовать главе Шерагульского сельского поселения Шумейко М.П. утвердить представленный на настоящие публичные слушания проект по планировки территории (проект планировки территории и проект межевания территории) земельного участка по объекту «Строительство ВЛ-10 кВ Трактовая-Новотроицк», «Строительство Электрических сетей 0,4 кВ Новотроицк»

Протокол и заключение о результатах публичных слушаний подлежат опубликованию в СМИ и размещению на официальном сайте (наименование МО) муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http:// sheragul.mo38.ru в сети «Интернет».
Шумейко М.П. закрывает публичное обсуждение: Публичные слушания объявляются закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний:      _________________    Шумейко М.П.

Секретарь публичных слушаний:            _________________     Ботвинко Е.Я.

1